[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по охране труда в
 Бейском  районе

27 августа  2020 года                                                                                                 № 3

1. О плане прохождения медицинских осмотров (предварительных и периодических) работниками предприятий и организаций района

Комиссии решила:
1. Информацию Фомкиной С.Н. – заместителя главного врача ГБУЗ РХ «Бейская РБ» о проведении в 2020 году  обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям Бейского района:
2.1. Предоставить списки работников для прохождения предварительных и периодических медицинских осмотров в «Роспотребнадзор» в РХ и Бейском районе до 15.09.2020 года;
 	2.2. Прием на работу во вредные условия труда осуществлять только после проведения предварительного медицинского осмотра работника;
2.3. Организовать прохождение работниками периодического медицинского осмотра, в соответствии с графиком.
3. Рекомендовать профсоюзным организациям района осуществлять контроль за своевременным прохождением работниками периодических медицинских осмотров.
4. Рекомендовать ведущему специалисту по охране труда администрации Бейского района в целях снижения смертности и травматизма от несчастных случаев на производстве, профилактики и своевременного выявления профессиональных заболеваний анализировать работу по организации проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров,  соответствии с законодательными актами, нормативно-методическими документами и медицинскими рекомендациями, обратив внимание на низкий показатель прохождения работниками периодических медицинских осмотров.

2. О ходе подготовки к новому учебному году общеобразовательных учреждений района, о состоянии условий и охраны труда в образовательных учреждениях Бейского района

Комиссия решила:
2.1. Принять к сведению информацию Граф С.В., начальника управления образования администрации Бейского района.
2.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить безопасность эксплуатации учебных и бытовых зданий и сооружений, оборудования, приборов и технических средств обучения;
- проводить обучение и проверку знаний по охране труда в специализированных обучающих организациях;
- соблюдать гарантии прав работников на безопасный труд.

Председатель комиссии				          			          Е. Янгулова

Секретарь комиссии 							          Н. Полева